营运部发[2015]  231号                                                签发人:李坚
                 营业部督导科9月第4周门店现场情况通报及处罚通知(第25期)

各片长、门店：

    营业部督导科于2015年9月第4周对门店现场进行了常规检查，现将第4周检查情况及相应罚款处理进行通报，具体情况如下：

1、 案例分享：

2015年9月25日，督导巡店西北片区汇融名城店，发现门店当班员工梁天秀在收银台附近做与工作无关的事。上午10点半左右，督导巡店汇融名城店，在店外观察了大概5分钟左右，该员工站立在收银台梳理头发，梳理完头发之后照了一次镜子，照完镜子又走出店外站在电频车前照了一次镜子，该员工并未发现督导的身影，回到店内又站在收银台剪指甲，直到督导进店，员工都不知道自己该干什么。
以上案例中，门店店长谭凤旭赴泰国旅游，门店代理店长与员工不重视门店现场基础工作，造成以上员工行为发生，作为一名太极大药房的员工，我们有义务维护企业形象，明确自身工作职责，我们必须约束自身行为习惯。以上与工作无关的行为，希望门店不要再次发生。上班期间，请把我们的精力放在工作方面，放在维护顾客方面。9月第5周，督导科将重点检查门店员工行为习惯，如发现门店员工做与工作无关的事情，违者将处罚50-200元现金，希望门店引起重视。
二、门店的共性问题：

	序号
	罚款内容
	门店

	1
	夏日版本天胶POP未及时取消
	温江中心店、沙河源店

	2
	坐在凳子上休息，未按要求做活动前准备
	清江东路店（冯雅欣）、十二桥店、

	3
	每日一课/一题未按时学习
	沙河源店、十二桥店、怀远店、新怡店、汇融名城店、白马寺店

	4
	交接班记录不全
	清江东路店、温江中心店、金带街店、汇融名城店

	5
	文件学习记录不全
	沙河源店、清江东路店、十二桥店、温江中心店、金带街店

	6
	对新鲜人参掌握不熟
	沙河源店、清江东路店、十二桥店、光华村街店、温江中心店、怀远店、崇州中心店、汇融名城店

	7
	对双节活动内容掌握不熟
	清江东路店、十二桥店、光华村街店、温江中心店、崇州中心店、新怡店、汇融名城店

	8
	滞销品种未按时学习
	温江中心店、汇融名城店、白马寺店

	9
	卫生不到位
	清江东路店、汇融名城店

3、 门店的个性问题：

1、2015年9月25日，汇融名城店梁天秀做与工作无关的事。
2、2015年9月25日，沙河源店英克系统未勾选打印小票。
四、本周检查片长存在的问题：

	序号
	片区
	存在问题

	1
	西北片区
	请西北片区片长注意门店基础管理工作！汇融名城店店长赴泰国旅游，未交接好门店现场管理工作，代理店长未负起应尽的责任，造成门店卫生极差，员工在上班期间无所事事，未利用好活动增长销售，各项记录不全。请片长再加强抽查西北片区各门店对新鲜人参以及双节活动的掌握情况，加强门店巡店频次！

	2
	光华片区
	请光华片区片长刘琴英加强片区门店管理工作！十二桥店以及清江东路店各有一名员工坐在凳子上休息，未及时按店长要求准备活动现场布置。请片长注意检查门店是否及时更换夏季陈列，特别注意进门处花车、收银台、货架的冲剂等品种，请各门店及时更换成秋季应季品种。

请各片区主管，巡查门店时，注意门店的细节问题，督促门店早、晚班下班前，有当班负责人或店长对门店各项基础工作进行检查，并及时整改、保持。

五、门店罚款明细如下：

	序号
	片区
	门店
	罚款项目
	罚款金额
	门店

得分

	1
	光华片区
	十二桥店
	1、 中医坐诊室杂物堆积，收银台杂乱，休息间进门处赠品随意摆放（门店15元，店长7元）
2、 “约惠秋天”陈列不到位，进门处堆头部分品种无价签（门店10元）

3、 两名员工9点左右，一人坐在凳子上休息，一人在中药柜未保持站立姿势（当事人庄英、郭书诚各10元，共20元）

4、 中秋节、国庆节活动用券时间背诵不熟（当事人庄英、郭书诚各10元，共20元）

5、 新鲜人参顾客优惠政策背诵不熟（庄英10元）
6、 2天未学习每日一课/一题（门店10元）

7、 3天无长短款记录（门店15元，店长15元）

8、 文件学习记录登记不全（门店20元）
	142.00元
	63分

	2

	清江东路店
	1、 冯雅欣坐在凳子上休息（当事人10元）
2、 胡湘菱不清楚门店单品本月完成情况（当事人10元，店长5元）

3、 RX心脑、妇科、OTC儿科、靠墙清热柜卫生不到位（各柜负责人各6元，共12元，店长6元）

4、 交接班本无1-2个品种学习记录，无重要邮件登记（门店10元，店长5元）

5、 文件学习记录不全9.20-9.21（门店20元）

6、 当班2位员工对双节活动内容不熟（当事人各10元，共20元）

7、 胡湘菱对新鲜人参储存方式背诵不熟（当事人5元）

   冯雅欣对新鲜人参掌握不熟（当事人30元）
	133．00元
	55分

	3

	光华村街店
	1、 今日营业款未及时存入银行（门店20元，店长10元）
2、 周思对新鲜人参储存方式掌握不熟（当事人10元）

   曹春燕对新鲜人参掌握不熟（当事人50元）

3、曹春燕对双节活动内容不熟（当事人10元）
	100.00元
	74分

	4

	温江中心店
	1、 天胶POP陈列（夏日）未及时取消（门店10元，店长5元）

2、 邹凤对新鲜人参掌握不熟，对双节活动内容背诵不熟（当事人20元）

3、 交接班本签字不全，无销售目标（门店20元，店长10元）

4、 文件学习记录签字不全（门店20元）

5、 滞销品种签字不全（门店20元，店长10元）
	115.00元
	59分

	5

	政通东路店
	1、两人门店，一人当班，各项记录签字不全，未同时签字（门店20元）
	20.00元
	82分

	6

	光华片区
	门店基础管理不达标，负连带责任。
	68.00元

	7
	崇都片区
	怀远店
	1、 每日一课/一题2日未学习（门店10元，店长10元）

2、 韩艳梅对新鲜人参卖点不熟（当事人5元）

   杨霞对新鲜人参功效、禁忌背诵不熟（当事人10元）
	35.00元
	78分

	8

	崇州中心店
	1、 胶印3处未及时清理（门店15元）

2、 冷柜9.24上午未记录温湿度（质管员10元）

3、 片区培训记录本签字不全（4人）（当事人各5元，共20元）

4、 3周未召开周会议（店长15元）

5、 杨婷不清楚新鲜人参卖点、禁忌，不清楚双节中国庆活动主线内容（当事人20元）

6、 RX心脑、消化、抗菌、积分兑换柜较多空缺（门店16元，店长8元）
	104.00元
	69分

	9

	金带街店
	1、3天未记录文件学习记录本（门店30元）

2、交接班本无1-2个品种学习（门店10元）
	40.00元
	81分

	10

	崇都片区片长（刘成俊）
	门店基础管理不达标，负连带责任。
	16.00元

	11
	西北片区
	新怡店
	1、 长短款9.24无登记（门店5元，店长5元）
2、 摇摇车费用未每月按时存入银行（门店50元，店长20元）
3、 每日一课/一题签字不全（李青燕、李天辉各5元，共10元，店长5元）

4、 李天辉对国庆节主线活动内容背诵不熟（当事人10元）
	125.00元
	85分

	12

	汇融名城店
	1、 橱窗污渍，玻璃柜杂乱、污渍，门前三包，店内地上垃圾（门店20元）
2、 收银台3处胶印（门店15元）

3、 天花板蜘蛛网未打扫（门店10元）

4、 所有货架卫生不到位（货架各负责人各10元，共30元，代理店长15元）

5、 3天未学习滞销品种（门店20元，代理店长10元）

6、 3天未记录交接班本（门店30元）

7、 8天未学习每日一课/一题（门店40元）

8、 梁天秀上班做与工作无关的事，用指甲刀剪指甲，照了两次镜子，出店外一次（当事人20元，代理店长10元）
9、 梁天秀不清楚国庆节主线活动内容（当事人5元）

10、梁天秀、王晗不清楚新鲜人参顾客订购优惠政策（当事人各5元，共10元）
	245.00元
	53分

	13

	沙河源店
	1、 郑琳不清楚新鲜人参优惠政策（当事人10元）
2、 库房、店内天花板蜘蛛网未及时打扫（门店10元，店长5元）

3、 天胶POP陈列（夏日）未及时取消（门店10元，店长5元）
4、 每日一课/一题9.23无记录（门店5元）

5、 文件学习记录不全（3天）（门店30元）

6、 销售分解9.24无记录（门店10元，店长5元）

7、 贵重品种9.24无交接记录（门店5元，店长2元）

8、 英克系统未勾选打印小票（门店20元，店长10元）
	127.00元
	69分

	14

	白马寺店
	1、 当班两位员工未戴头花（当事人李飘、帅佳丽各5元，共10元）
2、 滞销品种未按时学习（门店20元，店长10元）

3、 每日一课/一题未按时学习（门店10元）
	50.00元
	74分

	15

	西北片区片长（谭庆娟）
	1、门店基础管理不达标，负连带责任。

2、8月巡店频次不足
	162.00元

	16

	合计

	1482.00元

营运部对以上门店进行全公司的通报批评，并要求片长监督以上门店及时整改。本周罚款共计：1482.00元，有罚款的门店请在规定时间内交于营运部，逾期将翻倍处罚。

另：请各店将督导罚款按规定时间交到营运部熊晓艳处，不得直接存款或交到财务部。如未按要求执行，一律视为未按时上交督导罚款，将对门店重新处罚。请片长本人亲自将罚款交往营运部。
六、 9月第5周检查重点：

	序号

	内容
	要求

	1
	执行力检查
	1、 公司各项文件、命令下发后，门店是否按公司要求执行

2、 门店员工对公司下发各项命令的了解情况

3、 促销活动执行情况

	2
	300个滞销品种学习
	考核时间7.31-12.31，抽查门店过关率低于70%，品种按5元/个进行罚款，店长20元/人，片长扣2分/店管理分。

	3
	品种帐货相符（赠品）
	重点品种、活动品种必须帐货相符

	4
	门店销售数据
	门店各项销售数据，门店员工掌握情况。

	5
	员工行为
	不得做与工作无关的事情，不得在凳子上休息，未保持站立姿势。违者视情节轻重罚款50-200元！

	6
	背景音乐
	门店氛围营造

	7
	新鲜人参推荐
	每人必须熟练掌握新鲜人参功效、卖点、禁忌、储存方式、顾客优惠政策，做到务必宣传到每一位进店顾客处。

	8
	货品批号
	9.30日即将收回调整批号的权限，请各门店30日之前调整完批号。

    以上重点检查项目，将按以下标准进行扣分：（1）门店按10分/项进行扣分。（2）每一项若片区内门店违反率超过50%，将扣除片区主管10分/项。
主题词：        督导                      检查情况                                  通报

四川太极大药房连锁有限公司       营运部                              2015年 9 月28日印发

打印： 林丰燕                            核对：谭莉杨                         （共印1份）